
PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

DO NORTE 
OAB1NETE DO PREFEITO 

A GENTE FAZ. A CIDADE CRESCE. 

LEI N. 1154/2021, DE 26 DE OUTUBRO DE 2021. 

gtONADO A LEI N0 "DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR, ALTERANDO A 

LEI 1065/2020 LOA DE 2021 E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS". 

JOAO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Canabrava do 

Norte-MT, no uso de suas atribui9oes legais, faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona 

e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1°. Pica o Poder Executive Municipal autorizado a abrir Credito Adicional Suplementar conforme 

art. 41, Inciso I da Lei 4320/64 ao or^amento fmanceiro do exercicio de 2021, no valor de R$ 

529.000,00 (quinhentos e vinte e nove mil reais), para a seguinte programa9ao or9amentaria. 

Codigo Reduzido 154 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun9ao 10 Saude 

Sub Fun9ao 301 Aten9ao Basica 

Programa 
0041 Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Projeto Atividade 2049 Folha de Pagamento e Encargos - ESF 

Elemento Despesa 31.90.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

Fonte de Recursos 

146 Transferencia fundo a fundo de recursos do 

SUS provenientes do Govemo Federal 

Detalhamento 00000 

Valor R$ R$ 174.000,00 Cento e Setenta e Quatro reais 

AVEN1DA AUREA TAVARES DE AMOR1M, S/N0 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP; 78.658-000 | TELEFONE: (66) 3577-1152 
GABINETE(5)CANABRAVADONORTE.ORG 



PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

DO HORTE 
GABINETE DO PREFEITO A GENTE FAZ, A CIDADE CRESCE. 

Codigo Reduzido 155 

r 
Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun9ao 10 Saude 

Sub Fun^ao 301 Atengao Basica 

Programa 0041 Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Projeto Atividade 2049 Folha de Pagamento e Encargos - ESF 

Elemento Despesa 31.90.13.00.00.00 Obrigaipoes Patronais 

Fonte de Recursos 

146 Transferencia fundo a fundo de recursos do 

SUS provenientes do Govemo Federal 

Detalhamento 00000 

Valor R$ R$ 32.000,00 Trinta e dois mil reais 

Codigo Reduzido 163 

r 
Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun^ao 10 Saude 

Sub Fun^ao 302 Assistencia hospitalar e Ambulatorial 

Programa 0006 Media e Alta Compl. Ambulatorial e hospitalar 

Projeto Atividade 2037 Manutenijao do MAC 

Elemento Despesa 33.90.39.00.00.00 Outros Serviijos de Terceiros - Pessoa Juridica. 

Fonte de Recursos 

142 Transferencia de Recursos do sistema unico de 

Saude - SUS 

Detalhamento 00000 

Valor R$ R$ 28.000,00 Vinte e oito mil reais. 

AVEN1DA AUREA TAVARES DE AMORIM, S/N° 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP: 78.658-000 1 TELEFONE: (66) 3577-1152 

GABINETE@CANABRAVADONORTE.ORG 



PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

DO NORTE 
OAB1NETE DO PREFEITO 

A GENTE FAZ. A CIDADE CRESCE. 

Codigo Reduzido 125 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Funto 
10 Saude 

Sub Funto 122 Administra^ao Geral 

Programa 
0041 Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Projeto Atividade 2031 Folha de pagamento e Encargos Gestao - SUS 

Elemento Despesa 31.90.13.00.00.00 Obrigafoes Patronais 

Fonte de Recursos 

102 Receitas de Impostos e de Transferencias de 

impostos de Saude. 

Detalhamento 00000 

Valor R$ 
   

R$ 33.000,00 Trinta e tres mil reais 

Codigo Reduzldo 

Orgao 

Unidade 

Fun9ao 

Sub Fun^ao 

Programa 

Projeto Atividade 

Elemento Despesa 

Fonte de Recursos 

Detalhamento 

Valor R$ 

466 

05 

001 

10 

Secretaria Municipal de Saude 

Fundo Municipal de Saude 

122 

0041 

2046 

33.90.39.00.00.00 

102 

Saude 

Administrate) Geral 

Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Manutento Gestao do SUS 

Outros Servi90S de Terceiro Pessoa Juridica. 

00000 

R$ 158.000,00 

Receitas de Impostos e de Transferencias de 

impostos de Saude. 

Cento e Cinquenta e oito mil reais 

AVEN1DA AUREA TAVARES DE AMOR1M, S/N° 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP: 78.658-000 1 TELEFONE: (66) 3577-1152 
GABINETE@CANABRAVADONORTE.ORG 



PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

DO NORTE 
gabihete do prefeito 

A GENTE FAZ, A C1DADE CRESCE. 

Codigo Reduzido 163 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fungao 
10 Saude 

Sub Fun^ao 302 Assistencia hospitalar e Ambulatorial 

Programa 
0006 Media e Alta Compl. Ambulatorial e hospilaiai 

Projeto Atividade 
2037 Manutengao do MAC 

Elemento Despesa 
33.90.39.00.00.00 Outros Servi90S de Terceiro Pessoa Jundica. 

Fonte de Recursos 
102 Receitas de Impostos e de Transferencias de 

impostos de Saude. 

Detalhamento 00000 - 

Valor R$ R$ 59.000,00 Cinquenta e nove mil reais 

Codigo Reduzido 163 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun9ao 
10 Saude 

Sub Fun9ao 302 Assistencia hospitalar e Ambulatorial 

Programa 
0006 Media e Alta Compl. Ambulatorial e hospitalar 

Projeto Atividade 
2047 Manuten9ao do MAC 

Elemento Despesa 
33.90.39.00.00.00 Outros Servi90s de Terceiro Pessoa Juridica. 

Fonte de Recursos 100 Recursos Ordinarios 

Detalhamento 00000 

Valor R$ R$ 5.000,00 Cinco Mil Reais 
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AVEN1DA AUREA TAVARES DE AMORIM, S/N0 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP; 78.658-000 I TELEFONE; (66) 3577-1152 
GAB1NETE(5)CANABRAV ADONORTE.ORG 



PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

GABINETE DO PRE 

Codigo Reduzido 

FEITO   

152 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun9ao 
10 Saude 

Sub Fun^ao 301 Aten^ao Basica 

Programa 
0041 Acesso a Saude e qualidade no atendirnento 

Projeto Atividade 2047 Manutenipao ESF 

Elemento Despesa 
33.90.39.00.00.00 Outros Servi90s de Terceiro Pessoa Juridica. 

Fonte de Recursos 
102 Receitas de Impostos e de Transferencias de 

impostos de Saude. 

Detalhamento 00000 

Valor R$ R$ 40.000,00 Quarenta mil Reals 

Art. 2°. Para cobertura do credito suplementar a que se refers o artigo anterior tera como recursos 

resultantes da anu^ao total ou parcial de dota?5es do or9amento vigente, nos termos artigo 43, 

paragrafo 1°, inciso III, da Lei Federal n° 4.320/64 conforme discriminado abaixo; 

fnrliao Reduzido 
124 

r 05 Secretaria Municipal de Saude 

001 Fundo Municipal de Saude 

Fnnrao 
10 Saude 

Sub Funcao 
122 Administrai^ao Geral 

Prnprama 

041 Acesso a Saude e Qualidade no Atendirnento 

Projeto Atividade 
2031 Folha de Pagamento e encargos - Gestao SUS 

Flemento Desnesa 
31.90.11.00.00.00 Vencimentos e Vantagens Pixas - Pessoal Civil 

Fonte de Recursos 

102 Receitas de Impostos e de Transferencia de 

Impostos - Saude 

Detalhamento 

Valor R$ 

00000 

100.000,00 1 Cem Mil Reals 

AVEN1DA AUREA TAVARES DE AMORIM, S/N° 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP: 78.658-000 1 TELEFONE: (66) 3577-1152 
GABlNETE@CANABRAVADOHORTE.ORG 



PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

DO NORTE A GENTE FAZ, A CIDADE CRESCE. 
aARINETE DO PREFE1TO     

Codigo Reduzido 171 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun^ao 10 Saude 

Sub Fun?ao 
303 Suporte Profilatico e Terapeutico 

Programa 
0041 

2032 n 

Acesso Saude e Quahdade no Atendimento 

Manuten^ao Farmacia Basica 
Projeto Atividade 

Elemento Despesa 
33.90.14.00.00.00 Diarias Civil 

Fonte de Recursos 

102 Receitas de Impostos e de Transferencia de 

Impostos - Saude 

Detalhamento 00000 

Valor R$ 
5.000,00 
  

Cinco Mil Reais 

Codigo Reduzido 

Orgao 

Unidade 

Fun^ao 

Sub Fun^ao 

Programa 

Projeto Atividade 

Elemento Despesa 

Fonte de Recursos 

Detalhamento 

Valor R$ 

159 

05 

001 

Secretaria Municipal de Saude 

Fundo Municipal de Saude 

10 

302 

0006 

Saude 

Assistencia Hospitalar e Ambulatorial 

2037 

33.90.14.00.00.00 

Media e Alta Compl. Ambulatorial e Hospitalar 

Manutenfao do Mac. 

102 

Diarias Civil 

Receitas de Impostos e de Transferencia de 

Impostos - Saude 

00000 

15.000,00 Quinze Mil Reais 

AVENIDA AUREA TAVARES DE AMORIM, S/N° 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP; 78.658-000 1 TELEFONE; (66) 3577-1152 
GABINETE@CANABRAVADONORTE.ORG 



PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

DO NORTE 
GABINETE do prefeito 

A GENTE FAZ. A CIDADE CRESCE. 

Codigo Reduzido 161 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saiide 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun9ao 10 Saude 

Sub Fun^ao 302 Assistencia Hospitalar e Ambulatorial 

Programa 
0006 Media e Alta Compl. Ambulatorial e Hospitalar 

Projeto Atividade 
2037 Manutenifao do Mac 

Elemento Despesa 
33.90.33.00.00.00 Passagens e Despesas com locomofao 

Fonte de Recursos 

102 Receitas de Impostos e de 1 ransterencia de 

Impostos - Saude 

Detalhamento 00000 

Valor R$ 35.000,00 Trinta e Cinco Mil Reais 

Codigo Reduzido 162 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun^ao 10 Saude 

Sub Fun9ao 302 Assistencia Hospitalar e Ambulatorial 

Programa 
0006 Media e Alta Compl. Ambulatorial e Hospilalai 

   

Projeto Atividade 
2037 Manuten9ao do Mac 

Elemento Despesa 
33.90.36.00.00.00 Outros Servi90S de Terceiros — Pessoa Fisica 

Fonte de Recursos 

102 Receitas de Impostos e de Transferencia de 

Impostos - Saude 

Detalhamento 00000 

Valor R$ 
      

5.000,00 Cinco Mil Reais 

AVENIDA AUREA TAVARES DE AMOR1M, S/N° 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP: 78.658-000 | TELEFONE: (66) 3577-1152 
GABlNETE@CANABRAVADONORTE.ORG 



PREFE1TURA DE 

CANABRAVA 

DO NORTE 
gabinetedoprefeito 

A f^FNTF FAZ. A CIDADE CRESCE. 

Codigo Reduzido 

Orgao 

Unidade 

Fum^ao 

Sub Fun9ao 

Programa 

Projeto Atividade 

Elemento Despesa 

Fonte de Recursos 

Detalhamento 

Valor R$ 

128 

05 

001 

10 

122 

Secretaria Municipal de Saude 

Fundo Municipal de Saude 

Saude 

Administraijao Geral 

0041 

2046 

33.90.33.00.00.00 

102 

Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Manutengao - Gestao SUS 

Passagens e Despesas com Locomo9ao 

00000 

Receitas de Impostos e de Transferencia de 

Impostos - Saude 

5.000,00 Cinco Mil Reais 

148 Codigo Reduzido 
Secretaria Municipal de Saude 05 Orgao 
Fundo Municipal de Saude 

Unidade 
Saude 

Fun^ao 
Ateni^ao Basica 301 

Sub Fun^ao 
Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 0041 

Programa 
Manutencao - ESF 2047 

Projeto Atividade 

Diarias Civil 33.90.14.00.00.00 
Elemento Despesa 

Receitas de Impostos e de Transferencia de 102 

Impostos - Saude 
Fonte de Recursos 

00000 Detalhamento 

Dez Mil Reais 10.000,00 
Valor R$ 

AVEN1DA AUREA TAVARES DE AMORIM, S/N° 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP; 78.658-000 1 TELEFONE; (66) 3577-1152 
GABlNETE@CANABRAVADONORTE.ORG 



PREFEITURA DE 
CANABRAVA 

DO NORTE 
f^ARINETE DO PREFEITO 

A GENTE FAZ. A CIDADE CRESCE. 

Codigo Reduzido 

Programa 

Projeto Atividade 

Elemento Despesa 

Fonte de Recursos 

Detalhamento 

Valor R$ 

149 

Secretaria Municipal de Saude 05 
Orgao 

Fundo Municipal de Saude 001 
Unidade 

Saude 
Funcao 

Atencao Basica 
Sub Funcao 

0041 Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

2047 Manuten9ao - ESF 

33.90.30.00.00.00 Material de Consumo 

102 

00000 

Receitas de Impostos e de Transferencia de 

Impostos - Saude 

54.000,00 Cinquenta e Quatro Mil Reais 

Codigo Reduzido 

Orgao 

Unidade 

Fun9ao 

Sub Funcao 

Programa 

Projeto Atividade 

Elemento Despesa 

Fonte de Recursos 

Detalhamento 

Valor R$ 

150 

05 

001 

10 

301 

0041 

2047 

33.90.33.00.00.00 

102 

00000 

5.000,00 

avenida Aurea tavares de amorim, S/N" 

VHA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP: 78.658-000 1 TELEFONE; (66) 3577-1152 
GAB1NETE(S)CANABRAV ADONORTE.ORG 

Secretaria Municipal de Saude 

Fundo Municipal de Saude 

Saude 

Aten9ao Basica 

Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Manuten9ao - ESF 

Passagens e Despesas com Locomo9ao 

Receitas de Impostos e de Transferencia de 

Impostos - Saude 

Cinco Mil Reais 



PREFE1TURA DE 

CAHABRAVA 

DO NORTE 
OABIHETE do prefeito 

A PAZ. A CIDADE CRESCE. 

Codigo Reduzido 151 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun9ao 10 Saude 

Sub Fun9ao 301 Aten9ao Basica 

Programa 
0041 Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Projeto Atividade 
2047 Manuten9ao - ESF 

Elemento Despesa 
33.90.36.00.00.00 Outros Servi90s de Terceiros - Pessoa Fisica 

Fonte de Recursos 

102 Receitas de Impostos e de Transferencia de 

Impostos - Saude 

Detalhamento 00000  — 

Valor R$ 
11.000,00 Onze Mil Reais 

158 Codigo Reduzido 

Secretaria Municipal de Saude 05 Orgao 

Fundo Municipal de Saude 
Unidade 

Saude 

Atencao Basica 

10 Fun^ao 

301 
Sub Fun9ao 

Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 0041 
Programa 

Folha de Pagamento e Encargos - Vacs/ Pascar 2050 
Projeto Atividade 

Obriga95es Patronais 33.90.13.00.00.00 
Elemento Despesa 

Receitas de Impostos e de Transferencia de 

Impostos - Saude 

102 

Fonte de Recursos 

00000 Detalhamento 

Trinta e Cinco Mil Reais 35.000,00 
Valor R$ 

AVENIDA AUREA TAVARES DE AMORIM, S/N° 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP: 78.658-000 | TELEFOHE: (66) 3577-1152 
GABINETE@CANABRAVADONORTE.ORG 



PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO  

A GENTE FAZ. A CIDADE CRESCE. 

Codigo Reduzido 155 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun^ao 10 Saude 

Sub Fun?ao 301 Atenpao Basica 

Programa 
0041 Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Projeto Atividade 2049 Folha de Pagamentos e Encargos - ESF 

Elemento Despesa 33.90.13.00.00.00 Obriga95es Patronais 

Fonte de Recursos 

102 Receitas de Impostos e de Transferencia de 

Impostos - Saude 

Detalhamento 00000 

Valor R$ 10.000,00 Dez Mil Reals 

Codigo Reduzido 160 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun^ao 10 Saude 

Sub Fun^ao 302 Assistencia Hospitalar e Ambulatorial 

Programa 
0006 Media e Alta Compl. Ambulatorial e Hospitalar 

Projeto Atividade 2037 Manuten9ao do Mac 

Elemento Despesa 33.90.36.00.00.00 

Fonte de Recursos 

146 Transferencia Fundo a Fundo Recursos do is us 

Provenientes do Govemo Federal - Bloco de 

Detalhamento 00000 

Valor R$ 50.000,00 Cinquenta Mil Reais 

AVENIDA AUREA TAVARES DE AMOR1M, S/N" 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - Ml 

CEP: 78.658-000 | TELEFONE; (66) 3577-1152 
GABINETE@CANABRAVADONORTE.ORG 



Si 

PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO A GENTE FAZ. A CIDADE CRESCE. 

Codigo Reduzido 162 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun^ao 10 Saiide 

Sub Fun9ao 302 Assistencia Hospitalar e Ambulatorial 

Programa 
0006 Media e Alta Compl. Ambulatorial e Hospitalar 

Projeto Atividade 2037 Manuten9ao do Mac 

Elemento Despesa 33.90.36.00.00.00 Outros Servi90s de Terceiros - Pessoa Fisica 

Fonte de Recursos 

146 Transferencia Fundo a Fundo Recursos do SUS 

Provenientes do Govemo Federal — Bloco de 

Detalhamento 00000 

Valor R$ 10.000,00 Dez Mil Reals 

Codigo Reduzido 126 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Funqio 10 Saude 

Sub Fun9ao 122 Administra9ao Geral 

Programa 
0041 Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Projeto Atividade 2046 Manuten9ao Gestao SUS 

Elemento Despesa 33.90.14.00.00.00 Diarias - Civil 

Fonte de Recursos 

146 Transferencia Fundo a Fundo Recursos do SUS 

Provenientes do Govemo Federal — Bloco de 

Detalhamento 00000 

Valor R$ 35.000,00 Trinta e Cinco Mil Reais 

AVEN1DA AUREA TAVARES DE AMOR1M, S/N° 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP: 78.658-000 | TELEFONE; (66) 3577-1152 

GABINETE(5)CANABRAVADONORTE.ORG 



■spy 

PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

DO NORTE 
GABIHETE DO PREFEITO  

A GENTE FAZ, A CIDADE CRESCE. 

Codigo Reduzido 127 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun^ao 10 Saude 

Sub Fun^ao 122 Administraifao Geral 

Programa 
0041 Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Projeto Atividade 2046 Manutentjao Gestao SUS 

Elemento Despesa 33.90.30.00.00.00 Material de Consume 

Fonte de Recursos 

146 Transferencia Fundo a Fundo Recursos do SUS 

Provenientes do Govemo Federal - Bloco de 

Detalhamento 00000 

Valor R$ 70.000,00 Setenta Mil Reals 

Codigo Reduzido 129 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun9ao 10 Saude 

Sub Fun^ao 122 Administragao Geral 

Programa 
0041 Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Projeto Atividade 2046 Manutenfao Gestao SUS 

Elemento Despesa 33.90.36.00.00.00 Outros Servifos de Terceiros - Pessoa Fisica 

Fonte de Recursos 

146 Transferencia Fundo a Fundo Recursos do SUS 

Provenientes do Govemo Federal - Bloco de 

Detalhamento 00000 

Valor R$ 9.000,00 Nove Mil Reals 
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AVEN1DA AUREA TAVARES DE AMORIM, S/N° 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP: 78.658-000 | TELEFONE: (66) 3577-1152 
GABINETE@CANABRAVADONORTE.ORG 



PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

A GENTE FAZ. A CIDADE CRESCE. DO NORTE 
gabinete do prefeito 

Codigo Reduzido 
Secretaria Municipal de Saude 

Orgao 

Unidade 

Fun9ao 

Sub Fun^ao 

Programa 

Projeto Atividade 

Elemento Despesa 

Fonte de Recursos 

Detalhamento 

Valor R$ 

Fundo Municipal de Saude 

10 Saude 

303 

0041 

Suporte Profilatico e Terapeutico 

Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

2032 

33.90.32.00.00.00 

Manuten9ao - Farmacia Basica 

Material Bern ou Servi90 para Distribui9ao 

Gratuita 

142 Transferencia de Recursos do Sistema Umco da 

Saude - SUS - Estado 

00000 

50.000,00 Cinquenta Mil Reais 

Codigo Reduzido 

Orgao 

Unidade 

Fun9ao 

Sub Fun9ao 

Programa 

Projeto Atividade 

Elemento Despesa 

Fonte de Recursos 

160 

05 

001 

10 

Secretaria Municipal de Saude 

Fundo Municipal de Saude 

Saude 

302 

0006 

2037 

Assistencia Hospitalar e Ambulatorial 

Media e ALIA compl. Ambulatoria e Hospitalar 

Manuten9ao do Mac. 

33.90.30.00.00.00 Material de Consumo 

Transferencia de Recursos do Sistema Umco da 

Saude — SUS - Estado 

00000 Detalhamento 

Dez Mil Reais 10.000,00 
Valor R$ 

avenida Aurea tavares de amorim, s/n- 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP: 78.658-000 1 TELEFONE; (66) 3577-1152 
GABINETE(5)CANABRAV ADONORTE.ORG 



PREFEITURA DE 

CANABRAVA 

DO NORTE 
GABINETE DO PREFEITO A GENTE FAZ, A CIDADE CRESCE. 

Codigo Reduzido 128 
f 

Orgao 05 Secretaria Municipal de Saude 

Unidade 001 Fundo Municipal de Saude 

Fun9ao 10 Saude 

Sub Fungao 122 Administra9ao Geral 

Programa 0041 Acesso a Saude e Qualidade no Atendimento 

Projeto Atividade 2046 Manuten9ao Gestao SUS 

Elemento Despesa 33.90.33.00.00.00 Passagens e Despesas com Locomo9ao 

Fonte de Recursos 100 Recursos Ordinaries 

Detalhamento 00000 

Valor R$ 5.000,00 Cinco Mil Reals 

Art. 3°. Pica o Poder Executive autorizado a proceder com a atualiza9ao do Anexo da Lei do Piano 

Plurianual - PPA, Lei n0 748/2017, incluindo os Programas e A9oes abertos no Artigo 1°. 

Art. 4°. Pica o Poder Executive autorizado a atualizar o Anexo da Lei de Diretrizes Or9amentarias do 

exercicio 2021, Lei n0 1000/2020 (LDO), incluindo os Programas e A96es abertos no Artigo 1°. 

Art. 5°. Pica o Poder Executivo autorizado a proceder com a atualiza9ao do Anexo da Lei Or9amentaria 

Anual - LOA, Lei n0 1065/2020, incluindo os Programas e A9oes abertos no Artigo 1°. 

Art. 6°. Esta lei entra em vigor na data de sua publica9ao, revogando-se as disposi9oes em contrario. 

Canabrava do Norte - MT, em 26 de outubro de 2021. S 
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JOAO CLEITON ARAUO DE MEDEIROS < 

Prefeito Municipal | 

AVENIDA AUREA TAVARES DE AMORIM, S/N° 

VILA SAO JOAO - CANABRAVA DO NORTE - MT 

CEP: 78.658-000 I TELEFONE; (66) 3577-1152 

GABINETE@CANABRAVADONORTE.ORG 


